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Katolikus véreinkhez! 
Mozgalmas idö vo l t a legutóbbi 

tizenegy nap Jászberény város életé
ben. Nem a képviselőválasztási ertjük, 
az politika — nem ránk tartozik. Tör
téntek itt olyan dolgok is. amik mel
lett érdemes megállani s kissé erósebb 
kritikai pillantást vetni a/ok mélyére 

Nem tárgyaljuk a választási „epi
zód '-ot, az „ellenfél* nem erdemei 
komoly N< rokat Csupán megállapítunk 
vaiaim':. Akik i mezőtúri kubikosnak 
ezüstmenyegzős képviselőnkéi szem
ben való fölléptetésében csak vá
lasztás elcsíifitasára kieszeli puccs< 1 
latnak, azokat biztosítjuk, hogy eme 
feltevésükben csalódnak. Kicsiny szo
ciáldemokrata mesterlegénykék, naiv 
elvtársak vagy az egész heccet Ap-
ponyi-ellenes tüntetésnek feltüntetni 
óhajtó, de az igazi motívumokat tit
kolni akaró izraelita gpigártársrfk 
mondhatják csak azt, hogy itt nem 
történt más, mim egy jó vicc rende
zése Csak ók hangoztathatják, hogy 
a város díszpolgára egyhangú meg
választásáról szóN') távirati értesítés 9 
órakor elküldhetésének megakadályoz 
zása vmegérte a jól sikerült manőver
re fordított fáradságot". 

Ámde a titkos rugókat kutató, 
élesszemű boncoló előtt egészen más 
perspektívában áll a jászberényi kép
viselőválasztás. Nem politikai szemü
vegen kell nézni az itt történteket, 
inert politikai elvek mérkőzéséről 
csak ott lehet szó, ahol ilyenek van
nak. Gróf Apponyi Alberttal szemben 
szegény Gyalog János olyan nevetsé
ges karrikatúra, aminőt csak egy gró
funkat fanatikusan gyűlölő, varosunk 
országol hírnevére mit sem adó s 
azt hosszából beszennyezni kés/ elme 
eszelhet ki. 

Nem elvek, nem is személyek 
mérkőztek itt, hanem csak előcsatá-
rozás volt két vildgnézeiközött, melyek 
mihamarabb élethalálharcot vivnak 
egymással ebben a külső-belső ellen
ségtől annyira gyöngített országban. 

A minden történelmi hagyományt, 
eszményit, szentet, magyart, ezeréves 
keresztény fajunk fentartó pilléreit 
ledöntögetni kész tábor előfutárja! 
mozdultak meg s kezűtek a szervezés 
munkáját városunkban is, de hamis 
cégér, álürflgyek: ligás zászló kitűzése 
mellett, hogy az eg\ célra egyesült 
s/abadkőmjvesék, szabadgondolkodók 
és szociáldemokraták félelmetes erő
vel rombolni megindult táborát erő
sítsék ama másik, ma még jórészben 
alvó, tétlen, közömbös, mondhatnánk 
lomba tábor ellen, ama ellentétes vi
lágnézet ellen, melynek van félteni 
valója, vannak szellemi, lelki, anyagi 
kincsei de híveinek, követőinek sze
men hályog van, melyet a zsidó új
ságok érlelnek, érzékeik narkotizál vak. 

A szétszórtságban is diadalmas 
faj, a zsidóság üzente meg, kezdte 
meg a hadat a kereszténységnek s 
legerősebb expozitárájimak: a kato
likus egyháznak. 

Ezért nem tudjuk, nem is akarjuk 
mert lehetetlen elválasztani egymástol 
az tirnapi ligás népgyűlés, a múlt 
vasárnapi szociáldemokrata pártgyülés 
8 az esti ,,gazdapárti" programmbe-
s/édek egyes aktusait. Szorosan, 
elválaszthatatlanul összefüggnek azok, 
mert valamennyi egy célból, egy jel
szóval, ugyanazok által vezényelve 
és intéztetve folyt les indult a harcba, 
tie nem az elvek világában, nem a 
felfogások éS nézetek tisztázása ér
dekében, tehát nem vallásbölcseleti 

vagy mondjuk társadalombölcseleti 
elméleti téren, hanem immár emberek, 
osztályok, intézmények ellen, azok 
kiirtása céljából kezdődött meg az 
ádáznak Ígérkező, de most még alat
tomos aknamunka. 

S itt néhány megdönthetetlen 
igazságot kell leszögeznünk. 

Az egyik az, hogy a szabadgon-
dolkodó társadalomtudományiak, a 
szabudkömives páholytestvérek s a 
szociáldemokraták talán különböző 
körökben, különböző szellemi és tech
nikai fegyverekkel, de egyforma fa
natizmussal egyazon célra törnek, mely 
nem más, mint a katolikus egyház 
lerombolása, a keresztény világnézet, a 
kereszténység jellegének és jelvényeinek 
kiküszöbölése minden köz és magán-
életviszonyból, az iskolából, az 
egyetemről, az országházból, állami 
és minden közintézményből. Ne mondja 
senki, hogy cz csak felekezeti sze
müvegen át látott elfogult rémlátomány. 
Figyelje meg ki ki azt a következetes 
egyezőséget a három destruktív irány
zat elvei, személyei és tervei között, 
amit rögtön ki is mutatunk pár vo
nással. 

A hárompontos, azaz szabadkő-
mives testvérek napvilágra került, mert 
mar nem is titkolt programmjuk sze
rint a ,,klerikalizmus" ellen dolgoznak, 
még pedig négy irányban. 

1. Mozgalmat indítanak a szekula
rizáció tárgyában. (Hajdu megye körirata.) 

2. Állandó antiklerikális propagan
dát szerveznek a napilapukban (Négy fő
városi napilap kivételével, mint az Al 
kotmány, Űj Lap, Bp. H., M—g, — min
den zsidó lap szekularizál.) 

3. Antikleriális, szabadkőműves irá
nyú lapot indítanak. (Már meg is jelentek 
a „Világ" és az „Est".) 

I . Mindent elkövetnek a tanitókép-
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zök és az iskolák államosítása érdekében. 
Íme a szabadkőműves főtörekvés: 

állandóan napirenden tartani, agitálni az 
egyházi vagyon elrablása s a gyermeknek 
az egyház kebléről való le Szakítása mellett. 
Hasábokat Írhatnánk e programmrol. mely 
hivatalosan a szabadkőműveseké. S itt jön 
a mi tudósunk, a szabadgondulkodo vezér, 
annyi ligás gyűlés szónoka, dr. Kunfi Zsig-
mond. Talán ö nem . ' . testvér? Azt 
mondtuk: egy az elv, ei>y a cél, egy a tö
rekvés. Halljuk saját szájából. 

„A klerikaiizmus modern fegyverkezese 
azért történik, hogy meghiúsíthassa az elkövet
kező veszélyt, .i két nagy szekularizációt: a pa
pi javaknak és a gyermeki leieknek szekularizá
cióját . . . Jól tudja a reakció, hogy a francia 
szeparációt azoknak a polgároknak a választó
jogosultak sorába való lepése tette lehetővé, 
akik 1883-ban vagyis akkor jártak iskolába, mikor 
az állami, felekezettől mentes és ing;, ones nép
oktatás megvalósult. Viszont mi Is tudjuk, bogy 
addig, mig iskoláinkban a lelkek megül -rgezése 
tovább folyik, gazdasági és politikai 'haladásra 
nem számithatunk. Nálunk 16 ezer népiskola 
közül 12000, 167 gimnázium kózüi 137 felekezeti. 
És e népbutitásnak a költségeit a/ államnak kell 
megfizetni . . . De bármilyen eszközükkel roiu-
ják is meg a gyermekleiket: e. fog. el kell kö
vetkeznie ama nagy gátszakadásnak, mely n 
magyar ugarra ráviszi a nyugati kultúra termé
kenyítő árjait. E harcot Isten és pokol összefo
gott hatalma ellen meg fogjuk vivni. Az első lé
pés; el kell választanunk az iskolát az egyház
tol; az iskolát, mely ma a templom előcsarnoka 
a demokrácia kathedrálisává kell tenni, libben a 
nagy kultúrharcba nem vezethet bennünket más 
jelszó, mint ez; Ki a pappal az iskolából! 

Ime így gondolkozik, így beszél fgy 
lázit a vallás ellen, a valláserkölcsi nevelés, 
tanítás ellen dr. Kunfi, a Kassán csúfosan 
megbukott szociáldemokrata képviselőjelölt 
Tehát ő nem csak a szabadkömlvesekkel 
fuj egy követ, nemcsak a szabadgoudolko-
dók atyamestere, hanem szociáldemokrata 
is, Peyer Károlynak kollégája sorsban, 
elvben is, de különösen azon vegszen-
tenciában, hogy a püspököktől, a i)utasá^ 
vámszedúitöl és a maradiság őreitől el kell 
venni fölösleges vagyonukat, 

T Á R C A . 
A táncosnő . 

Az öreg nyugalmazott kapitány ko
pasz fejével, hegyes bajuszát pödörve za
vartan állt előtte. Semmi kétség I Nem csa
lódhatott! Mniő hasonlatosság! 

Éppen ilyen volt az ifjú Testa Mag
dolna, olyan bájos alakja, behízelgő szeme 
és ö is táncosnő volt, midőn meghódítot
ta az akkoriban fiatai kapitány szivét. 

Együtt utazgattak egy ideig, de a ka
pitány megsokalta a költséget, megunta a 
dolgot ÉS egy szép napon 

Keserű emlékek szállták meg. Azután 
következett a francia háború; Mars-la To-
urnál súlyosan megsebesült és nem szol
gálhatott tovább. Visszahúzódott kis bir
tokára, fiatal nemes leányt vett nőül és 
most alig huszonöt évvel a nagy háború 
után, igen öreg, csendes úr lett belőle. 

Igen ! Itt állt előtte Testa Magdolna, 
mint a régi édes időben. 

Kezeit feje mögött összekulcsolta, 
szemei szelid pajkossággal tekintettek rá. 

JÁSZ U J S Á G 

De volt meg egy s/ám: a ligás gyű
lés utolsó szónoka, Fáber Oszkár is szó
nokolt. A katolikus vallás, a papi osztály, 
a ,,csuhás"-ok ellen izgató, a skapulárés 
népbutitás szemérmetlen ecsetelöje néhány 
éve maga is fiatal .,csuhás" volt. Szerzetes 
növendék. ^Jámbor" kispap. Saját állítása 
szerint a nevelés, a környezet, amint mond
ják a miliő, tanulmányai, a világ, szóval 
minden nemhogy a papság csendes' mun
kás szentélyébe ve/elte volna, hanem a 
szocialisták tomboló táborába hajtotta. A 
papi, tanári kathedra helyett a „Népszava" 
szerkesztőségébe. 

Ez a sajnálatraméltó, Istentől messzire 
eset: ember Fáber Oszkár Nem szívesen, 
de foglalkozni keileit egyéniségévei, hogy 
megértse és helycsen, igazságosan megítél
hesse a jászberényi publikum az ö itteni 
szereplését. Ö is ligaszónok, agitái a vá
lasztói jog kiterjesztése mellett. Illetve ezt 
kellene tennie, ámde ö mást beszél. 

Tudományos embereknek fejéből és 
könyveiből már regen a ponyvairodalom, 
no meg az Utcai szociáldemokrácia szemet
dombjára kihányt ócska frázisokkal, valót
lanságokkal és rongy ,.igazságokkal" trak
tálta az ilyenek ie/. nem szokott jász uepet. 
Aki nem hallót.a. jobb ha nem tud rola; 
aki hallgatta és jóizlés volt benne, tüntető
leg elhagyta a gyűlés helyét s ilyenek so
kan voltak az intelligencia és a foki népe 
köréből. í)e volt tüntetőleg helyeslő hall
gatóság is, voltak ott iparosok, napszámo
sok, inasok és mindenféle segédek s vol
tak nagy számban zsidó ügyvédek, zsidó 
tanárok, zsidó pereskedők, és sok. sok, sok 
zsidók. Elismeréssel koncedáljuk, hogy a 
saját vallásukat szerető s igy a másét is 
megbecsülni tudó jobberzésfl zsidó intel
ligencia tagjai távol tartották magukat, sot 
elitélték e kétes értékű mozgolódásai hit
sorsosa! knak, de megint ie kell szögeznünk 
azt a tényt is, hogy ezeket az országosan 
ismeri agitátorokai Vtídók hívták ide, zsidók 
fogadták az állomáson, zsidók vezették a 

FéHg színházi öltözetben \"!t, de egy bő 
szürke köpeny borult hajlékony alakjára 

Df szóljon már végre, kapitány 
úr monda vidáman, ön csak áll előttem, 
mint egy sóbálvány és majdnem elnyel a 
Szemeivel Szóljon bátran ! Nem vagyok én 
butiba:!.' Magdolna, de egy vidám életked-
vü leány, aki sok mindent meghallgat. 

Piros ajkai mögött megvillantak apró 
f< gai. 

— Ragadozó állat fogai, gondola az 
öreg úr, azt his/ein jól tud velük harapni 

— - TiSztdt nagysád I Csak azért Jöt
tem, mert bámulatosan hasonlít egy . . 
egy hölgyhöz, kit valaha köztiről ismertem. 
Kíváncsiságom ide vonzott; his/en láthatja, 
hogy udvarlónak már öreg vagyok, 

— Ug) ? s/ölt a leány és szemel 
tágra nyíltak. Csak azért V Nevem Testa 
Magdolna, igy hívták az anyámat is, ki 
szintén táncosnő volt . . . 

— Anyja Testa Magdolna volt . . . 
í.i meg V 

A szép leány közönyösen vállat vont 
és egy vidám operetté dallamot eldúdolt s 
csak azután felelt: 

június 5. 

szekuralizáló és vallás,<>uuyoló oyülést, zsi
dók helyeselték a kirohanásukat. 

Az már csak folyománya volt a/ ese-
nienyeknek, hogy a Világosság-nyomdából 
kikerült liga-gyűlés plakátja után ugyan,m-
nan kikerült falragaszokon és cédulák,,,; 
jelezték a szociáldemokrata jelöli föllépte, 
tesét, majd a választói névjegyzékben s,-
hol sem szereplő Peyer után a központból 
küldött Gyalogra ismét domináló számban 
a zsidók szavaztak le. Az is mellékes, 
iiogy ezen jelöltek fonográiszmíeu szaval
ták el esténkint a Kunfi-Fáber beszédek ki
vonatait, melyeknek refrénje ha nem is e 
szavakkal, mindig az volt: Le a esnhá-
sokkal! 

Nos hát ezen teljesen indokolatlan és 
visszafelé sült zsidó támadással szembea 
még egyet akarunk csak leszögezni. 

Jászberényben voltak és vannak n vv 
számban körök, egyesületek, katolikusok, 
reformátusok és színtelenek. Mindezekm ; 
voltak és vannak gyűléseik, előad.. 
jókatollkttS, protest.!us vezetőik, lelkes I 
jaik, de ínég nem volt rá eset, hogy Jász-
berényben akár a katolikusok, akár refor
mátusok antiszemita gyűlést tartottak volna 
s azon a héber vallás ellen, a khevrn 
kadisa. a rituális állatkínzó szertartások, a 
zsidó és gój közötti, minket állattá lealázó 
különbségtétel miatt vagy bármi ürügy alatt 
is a héber vallás, zsidó faj vagy emu 
hirtelen gazdagodása ellen lázitó beszédek, 
otromba támadások hangzottak volna el. 
Ilyen még városunkban nem történt S I 
lapunk legelső szama a tanúság, hogy 
valiáserkölcsös felfogást, a pozitív hit alap
jára helyezett zsidó szervezkedést, mint a 
zsidó keresk. egylet, zsidó nőegylet, zsidó 
patronázs stb. csak dicsérni s követendő 
szép példának odaállítani tudtuk. 

S ime most a jászberényi zsidók 
provokálják a katolikusokat, Indokolatlanul, 
vakmerően, tudatos.m. l'.z azt mutatja, ii. 
a 26 ezer katolikussal szemben álió 2 ezei 
zsidó szellemi vezérei már vagy nagyon 

— Anyám már régen meghalt. \ 
tudok róla valamit Könnyelműen elt. Ak
kor halt meg, mikor én még apró gyermek 
voltam. Talán ismerte ftt? A/t mond 
hogy nagyon hasonlítok iá. 

I'.zt akaita tudni 
— Testa Magdolna, szolt magában 

az öreg úr c-s még idegesebben rángatta a 
bajuszát, mintha a halottak új életre ébre 
nettek. 

\ \ dön az öreg kapu,íny eltávozott a 
leány egy székre rogyott és vadul fölkaca
gott Kéjjel nyújtózkodott 

— Most megtudtam, ki tette tönkre 
szegen) anyámat. Várj csak vén róka, még 
nem számoltunk le egymással. 

Ugy felragyogott Testa Magdolna a 
kis hercegi IzékvárOl színházi egén, mint 
egy tündöklő üstökös, melynek útját nem 
ismerjük, Ha a hires táncosnő megjeleni 
színpadon, megremegtette a tapsvihar a 
zsúfolt színházat. De akárhogy keresték 
kegyeit a város legelőkelőbb urai, ö hide
gen Visszautasított mindenkit és kegyetlen 
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erőseknek érzik magukat, vagy luímerészek 
vagy meggondolatlanok és tudatlanok. 

Bármint álljon is a dolog, egy a tény. 
Nyilvános gyűléseken, a korcsmákban, a 
piacon, a/ utcán a zsidóság kommandó
jára szidták a katolikus papságot, gúnyol-
iák a vallást, a hitbeli buzgóságot, lázítot
tak a 900 éves magyar katolikus egyházi 
vagyon ellen a gyűlölet, a guny, a rágalom, 
a ferdítés népámitó fegyvereivel. Nos hat 
mi megmutatjuk, hogy nem zsidók, de ke
resztények vagyunk. Nem megyünk a zsi
dóknak, nem támadjuk őket sem szóvai, 
sem máskent. csak megtámadásunkkal 
szemben védekezni fogunk. 

Még az utolsó féreg is vonaglik, vé
dekezik, ha rálepnek. Csak a katolikusok, 
a jászberényi hitéhez ragaszkodó becsü
letes jász nej) túrjon el mindent? Oda
jutottunk válna mai, hogy j'dt-ment szocia
lista legények, szabadkőműves népámitók, 
püspökíalatokra éhes zskiógyerekek bün
tetlenül, egyetlen ellenmondó hang nélkül 
gyalázhatják vallásunkat, hitünket, pap
ságunkat ? ? V 

Nem veszhetet még ki e városból a 
régi bitbuzgóság, a katolikus jászok szerte 
a hazában hires vallásos érzülete! Vaunak 
lesznek meg sokan, sok ezren, kik megad
ják a választ a zsidó orvtámadásra! Vau
nak még katolikus köreink, vannak azok
ban katolikus vallásukért forrón dobó 
szivei:, van még bárorság a jászfőváros 
katolikus népeben. hogy kimutassa hitbeli 
meggyőződését, hogy tüntessél' szent val
lása mellett hogy ott legyen azofl </, impozáns 
nagy népgyűlésen táborának ezreivel, ame
lyen majd katolikus vezéreink a jásztestvér 
községek résztvételével Veiii: vis • a az. 
ellenünk intézett gálád támadásokat 

Katolikusok ! Véreink ! A jászberényi 
Katolikus Népszövetség hatalmas népgyűlést 
fog tartani: ; orsz.agoshrü szónokok ajkairól 
fogjuk hallani szent Intünk védelmét s a 
lángragyujtó buzdító szél katolikus népünk 
szervezésére. Mindenki készüljön e gyÜlés

kacérkodással kétségbeejtette minden ud-
varloját. 

Egyetlen egy fiatalember dicsekedhe
tett a táncosnő barátságával E fiatalember 
katonatiszt volt, szerény családból, szerény 
vágyottnál biró, de feltűnő külsejű, ameny-
nyiben rendkívül magas volt ott megy a 
hosszú Wolfer, suttogták egymás kőzi a 
halai gavallérok, a szép Magdolna kedvese. 

Most ezúttal igazat beszélt n világ. 
A hosszú Wolfer csakugyan a szép táncos
nő kedvese volt, és annyira szerelmes be
le, hogy mindéi! áron pénzt szüzeit ^zi -
szélyes úrnője kívánságai teljesítésére. El 
a szerelem azonban csak egy idilli, érzel
gős viSZOUy volt és ha szelelnie kissé, tü-
/ sebben akart nyilatkozni, a szép táncos
nő SZépCfl belakatolta előtte az. ajtói és 
addig magára hagyta, mJg leljeseu 

telidüli és szeszélyes hölgye paran-
c iáinak enged* bneskedeft 

— Tehát nem teheted Feri? Mondd 
inkább, hogy nem akarod, aki valamit 
akar. az el is éri. 

A kosszá 11Ti Izgatottan boi '..it i fel 
göndör haját 
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re, hirdesse azt, agitáljon mellette I ha el
jön az. a nagy nap. amit mindenkivel kö
zölni fogunk, akkor minnyáján ot legyünk 
tanulságot ten ni hitünkről, tüntetni katolikus 
vallásunk mellett s választ, feleletet adni a 
zsidó támadásra olyant, hogy hangját meg
hallják nemcsak a vármegyében, hanem az 
egész országban. 

Készüljünk a katolikus népszövetségi 
gyülésre. 

V á l a s z t á s o k a v á r m e g y é b e n . 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegyének 
minden téren való helyes szervezetű 
voltát tükrözik vissza a lezajlott <>r-
szággyülési képviselő\ álasztások. A 
választást vezető fórumok hivatali 
korrektségén kívül a választók érett
ségét es komolyságát jellemzi azután 
a/ a körülmény is, hogy itt egy he
lyen sem volt rendzavarás, vérengzés. 
Rendben folyt mindenfelé a választás 
és az eredmény után csöndes lett 
minden. 

Egy azonban konstatálható hogy 
az ellenzéknek kedve/.". helyzetre 
nézve a megye majdnem páratlanul 
áll, amennyiben a 7 választókerület
ben négy Kossuth-párti es két nem
zeti munkapárti győzött a hátralevő 
egy kerületre vagyis a karcagi man
dátumra nézve pedig hol szintén 
a Kossuth-párti dr Falussy Árpád 
van hir szerint előnyben dr Ábrahám 
Dezső Justh-pártival szemben — pár
választás lesz. 

A választásokról történt hírlapi 
beszámolások során - minden ön
dicséret nélkül mondhatjuk — nem
csak a vármegyében,de a fővárosban 
megjelenő lapok közöti is a ,,Jász-
Ujság" volt az első, mely a megyé
ben es a/ országban június 1-én 
megejtett választás. >kró! kimerítőleg 
es autentikus értesítések alapján leg
hamarább jelentést adott. 

Magdolna, előre hajolva ült egy karos 
székben. A fiatalember nem vette észre di
adalmas arckifejezését ideges ajkharapását. 
Olyan volt a leány, mint a leselkedő 
macska, ki ugrásra készül az áldozatára. 

— Valld be hát, hogy nem tőrödül 
velem ! 

Fekete szemel villámokat szórtak. 
— Magdolna szólt az ifjú szemrehá

nyó hangon, ne légy igazságtalan. Nem tet
tem meg érted mindent ? Az örvény s/.é-
lehez jutatam es belezuhanok, ha nem kí
nálkozik egy mentő kéz, most a lehetetlent 
kívánod ? 

-Feri! A leány felugrott, in ele \ 
hozzálépeti éS meleg lehelete elbodil.i öl 
Perli Ha ez igaz. ha örvény áll előtted és 
nem- menekülhetsz, akkor szökjünk, men
jünk innen együtt hanem pénzt kell kerí
tened, meit szükségünk vau pénzre 

A fiatalember kétségbeesetten koto
rászott a tsebeiben, 

— Végem van Magdolna. Nincs már 
Semmim, apám pedig akinek még van. nem 
\\ n idni. 

Ám i szép kísértő csábítóan és sze-
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J á s z b e r é n y i k é p v i s e l ő . Az 
idei országgyűlési képviselőválasztá
soknak Jászberény városára nézve 
van egy feljegyzésre méltó jelensége 
és ez az, hogy Jászberény városából 
1873 óta nem volt a magyar parla
mentben országgyűlési képviselő és 
most Dr Almássy László helybeli 
ügyvédnek a pestmegyei szentendrei 
kerületben gróf Szapáry Pállal szem-
szemben történt győzelmével egy 
jászberényi ember számára is került 
mandátum a magyar törvényhozásban. 
A jászberényi .szülöttnek bármely 
pártállásban is a közélet terén való 
ilyeténképeni fényes clőhaladása 
örömmel tölthet el bennünket. Mint 
értesültünk: a jászberényi ügyvédi 
kar Dr Almássy Lászlót megválasz
tása alkalmából egy számára legkö
zelebb rendezendő bankettel fogja 
megünnepelni. 

T e r r o r i z á l á s . A „Világ" cimü leg
frissebb fővárosi merkantilista lap június 
2-iki szamában a jászberényi választásból 
kifolyólag a város két első emberét: Kon-
csek István polgármestert és Erdős András 
plébánost terrorizálással vádolja meg helyi 
tudósitás alapján. A tudósítás szárma
zását bölcsen tudjuk, vagy legalább a vá
lasztás szimptomáiból teljes biztonsággal 
következtethetjük ép ezért ennek az inkább 
komikus, mint otromba valótlanságnak és 
szemenszedeti hazugságoknak nem tulaj
doníthatunk semmi fontosságot,, mert nincs 
olyan hígvelejű ember, aki azt elhinné, 
hogy Jászberény város nem felhajtott, de 
önként jelentkező Apponyi szavazói szá
mára szükségessé válhatott volna a terro-
nz.ilás bármely neme. 

P a n a m á k J á s z - N a g y k u n - S z o l n o k -
b a n . E cimen „Az Est” cimü fővárosi leg
újabb estilap tegnapi számában legnagyobb 
valószínűség szerint a lezajlott választások 
helyi hatásától inspirálva két- és félhasábos 
cikkben rohan ki vármegyénk árvaszéke, 

ielmésen vágyait felizgatva, fülébe súgott: 
— Hiszen annyi pénze van apádnak. 
— De nem ad nekem belőle! 
— Vegyél hát Feri. Lásd ez nem nagy 

vétek Szerelmünknek, boldogságunknak 
hozod az áldozatot. Nincs előttünk más 
választás. Ha nem adnak végy! 

— Magdolnái szólt rémülten a tiszt. 
De a lány karja, nyaka köré fonódtak 

forró ajkai s/ájara tapadtak es ismét hang
zott a bűvös suttogás: 

— Csak ez menthet meg Feri ! 
Az iíjú lenézett a bájos alakra, amint 

telve szerelemmel, könnyes szemmel oda
adóan raboi tilt. E látvány hatalma alatt 
föláldozta szerelmének becsületét. 

Tiszteli Kapitány úr! 
Láthatja, hogy van bűnhődés] ismét 

életre kelt gyermeke alakjában az a Testa 
Magdolna, kit ön nyomorba és kétségbec-
lésbe űzött. Én pedig az uj Testa Mag
dolna örülök a bosszúnak; örömmel ragad
tam el öntől, amit legjobban szereteti e 
Világon; a fiát! Én tettein azzá, ami lett. 
De mégis maradt bennem a részvétnek egy 
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közigazgatási bizottsága es több főtiszt
viselője ellen, amelyben a közigazgatási 
bizottság fegyelmi választmányának az ár
vaszéki kölcsönök ügyéből folyólag hozott 
ismeretes Ítéletét bírálván, a hites becsü
sök törvényes vallomása alapján folyósítóit 
árvatári kölcsönök kiadásánál panamázás-
sal vádolja az egész vármegyét. A dolog 
ismeretén kivül álló hírlapi bírálat ütrtigóját 
sejtjük és miután abban vármegyénk több 
jellemű szeplőtlen főbb tisztviselője ésveze-
tőférfia van rejtett tendenciákkal szenzáció
hajhászás céljából meghurcolva, kell, hogy a 
Deutsch Jakabféle kölcsön ügyietet érintő ezen 
kinos ügyben a vármegye közönsége szá
mára teljes világosság, s az igazság alapján 
való magyarázat nyujtassék azok által, kik 
a becsület fogalma szerint teljesen ártatla
nok az ügyben. 

A másik jászsági je lö l t : dr Hege-
dűs Kálmán volt jászkiséri bankigazgató, 
jelenleg fővárosi ügyvéd Halason Babó Mihály 
és Justh Gyulával szemben nem nyervén 
el az abszolút többséget, közte és Babé 
között pótválasztás fesz. 

H I V A T A L O S RÉSZ. 
Városi közgyűlés . Jászberény város 

képviselőtestülete c hó 10-én tartja e havi 
rendes közgyűlését, melynek tárgyai lesz
nek: A városi téglagyár létesítésére felveendő 
kölcsön ügyeben a vármegyei törvényható
ság jóváhagyó határozata. A városi tanács 
a járdaépitö bizottság által a gyalogjárók 
fejlesztése tárgyában tett javaslatot s az ez
zel kapcsolatos járdaépítés iránti kérvénye
ket beterjeszti. A tiszti mérnök jcUntcsc a 
vízimalomnak olajmotorral leendő ellátása s 
a gép beszerzésére vonatkozólag. — Tég
lagyár létesítése. A városi takarékpénztár 
létesítése tárgyában hozott törvényhatósági 
bizottsági határozatra nézve intézkedés. Az 
Erzsébet kórház alapszabályának módosí
tása és végül az 1908. évi gyámpénztári 

szikrája. M i d ő n e lköl tö t tük az öntői Ropott 
pénz t é s ö v é g s ő e l k e s e r e d é s é v e l elvesz
tette M o n t e - C a r l ó b a n u to l só g a r a s á t — 
megleptem öt ha lán téká ra szorí tot t pisztol
lyal. Elvettem tőle a fegyvert és hidegen 
szó l tam honi : „Ha szerelmemben hittél 
Feri nagyon csa lódtá l , , . Aztán elmondtam 
neki mindent és ö megtörve, lealázva le
rogyott e lő t tem. 

— Most pedig legyen esze Wolfer nr 
folytatám. Csak ap ján , nem ö n ö n akartam, 
b o s s z ú t állni. Vissza nem térhet , mert tudja 
mi vár ön re otthon. Mer t Ön a hamis sze
relmet igaznak vette é s becsü le té t feláldozta 
ér te , c s a l ó d á s á é r t é le tével akar lakolni . Ez 
nem helyes Wolfer ur. Vegye ez ö s s z e g e t 
és p róbá l j on vele valamit az uj világban. 
T a l á n s z e r e n c s é t talál ott é s a nevet, melyet 
most á tkoz , valaha m é g áldani fogja. Mert 
azt mond ják , hogy a p é n z hatalma g y ó g y í 
tó flastrom a l eg fá jda lmasabb sebekre is. 4 4 

Elfogadta a pénz t , kapi tány ur, mely 
egy r é sze vol t az ön v a g y o n á n a k és sze
mem lét tára egy Belgiumba Induló gyors
vonatra szállt . 
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számadást jóváhagyó belügyminiszteri in
tézkedés bemutatása. 

Központ i vá lasz tmányi ülés. Jász-
berény város központi választmánya pén
teken délután tartott ülést Koncsek pol
gármester elnöklete alatt, mely alkalommal 
a választási elnök beterjesztette az 1-én 
megtartott országgyűlési kép viselő válasz
táson felvett bizottsági jegyzökönyveket, 
amely szerint leszavazott560 szavazó, mely
ből Apponyi Albert grófra esett 489 es 
Gyalog Jánosra 71 szavazat. Elutasittatott 
az első szavazatszedő küldöttségnél 35 és 
a másodiknál 22 szavazó és pedig azon a 
bizalmi férfiak által is konstatált törvényes 
indokból, mert nevük a választási jegyzék
ben felvéve nem volt. A választásról fel
vett jegyzőkönyv egyik példánya felter-
jeszttetett a belügyminiszterhez, mig a má
sik példány a városi levéltárban 'Helyez
tetett el. 

Negyedik g y ó g y s z e r t á r . A vár
megye alispánja Tornyos Alajos és Garzó 
Gyula (kisújszállási) okleveles gyógyszeré
szek kétrendbeli kérvényét adta le a város 
hatoságához véleményadás és a törvény 
érteimében való hatásköri intézkedés vé
gett, mely kérvényekben, nevezett gyógy
szerészek egy Jászberényben felállítandó 
új, vagyis a negyedik gyógyszertár engedé
lyezéséért folyamodnak. Ezen kérvényezé-
sek ügyében a városi tiszti főorvos szak
véleménye után a közegészségügyi bizott
ság fog előbb határozni 

Könyvismertetés. 
Bibliai d rámák . Írja A c z é l Lajos, 

1. kötet. Az e l s ő b ű n . Dráma 1 felvo
násban. — Az e l s ő v é r . Dráma 3 felvo
násban. Nyomatott Szikesfehérvárott. Deb-
receni István könyvnyomdájában. Kötetje 1 
korona. Kapható szerzőnél Ókéren. 

A mai színműirodalom termékei közül, 
melyek az emberben az állatot keresik és 

De nem hiszi ön is, hogy van bűnhő
dés V Talán én is fogok egykor b ű n h ő d n i . 
Anyám vétkeiért Az írás is azt mondja: 
Az apák bűneit m e g b ü n t e t e m a gyermekeik 
ben. Kissé furcsa, hogy az én kezem irja 
le e nehéz, szavakat, de azér t igazam van, 
ugy-e kapitány ur: van-e világon is b ű n h ő d é s 

Az öné 

Testa Magdolna. 
Égj sr.emekkel bámul t az öreg kapi

tány a levélre, melynek ö r d ö n g ö s vonása i 
vérvörös fényben ug rá l t ak e lő t te . Közben 
pedig fel-felbukkant az egykor szeretett 
Testa Magdolna b ű b á j o s arca. Minden be
tű egy-egy kísér te t té vált , mely s z ivébe 
markolt es gunyszavakat sziszegett fülébe. 
Tehetetlen d ü h é b e n ö s s z e g y ű r t e a levelet és 
a sarokba dobta. Azu tán ájul tan dől t h á t 
ra székeben . 

S z o m b a t o s E l e m é r . 
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nak két bibliai drámája. Merész dolog ily 
thémák megírására vállalkozni, melyek Ma-
dách, Geöthe, Byron agyát foglalkoztatták, 
sőt az. ö drámaírói erejüket is próbára tet
ték. Nem is lehet a szerzőnek magát telje
sen emancipálni ily eleini erővel ható be
folyások alól, de nem szükséges. Mindig 
lehet azonban valami eredetiséget belevin
ni a darabba. Ugyanazon eszmének más 
felfogása, ugyanazon nemes gondolatoknak 
eredeti, minden elözÓtöl különböző feldob 
gozása olyan eredmények, melyekért küzde
ni a legkiválóbb irók tisztességüknek tar
tották. 

A c z é 1 Lajos derekasan Oldotta meg ne
héz feladatát. Nem a középkori iskolai
drámák nehézkes nyelvén, kezdetleges tech
nikájával építi fői a drámai cselekményt, 
hanem a modem szini hatás minden eszkö
zét fölhasználja, lelket, életet önt darabjába 
s ezzel ragadja meg hallgatóságát. Hallga
tóságot mondottam, mert hiszem, hogy ha 
a fertőzött levegőjű, hetérákat nevelő szín
házakban nem ís, de a z o k o n a világot 
jelentő deszkákon, melyeken nem aljasitot-
ták üzleti cikkekké a női becsületet s a 
hitvesi hűséget, meglesz az ily fehér dara 
bóknak is az ö újjászületésük. 

dr. Barsy J . 

UJDONSÁGOK. 
— Apponyi gróf t áv i r a t a . Ap-

p o n y i Albert grófot megválaszltatasáról a-
zonnal távirati uton értesítették, amire a 
következő válasz érkezett : 

„Tekintetes Koncsek István 
polgármester úrnak 

Jászberény. 
Örömmel és hálával vettem a hírt, 

hogy hü választóim az utolsó pillanat mes
terkedésével szemben fényes győzelemre 
vitték nevem alatt pártunk zászlaját. 

A p p o n y i ” 
— Műkedvelő előadás. Mini lapunk 

mull számában jeleztük a központi róm. 
kat kör újonnan berendezett kuglizójának 
folyó hó lN-én megtartandó megnyitási 
ünnepsége alkalmából a megnyitás után 
este műkedvelő előadás lesz. Szinre kerül 
Muray Károly „Huszár szerelem" cimü 
vígjátéka, melyben szerepelni fognak, höl
gyek: Beleznay Ferencné, Thuróczy Magda, 
Pakot Ilona, Friebeisz Csörike ; urak: Si-
monyi Gyula, Békésy Gyula, Schultz Lajos, 
Csete Lajos, Gabos Ferenc, Beleznay Fe-
renc es Beleznay Béla. A próbák már ja 
vában folynak 

- - S z a l m a f o n ó k i á l l í t á s . A helybeli 
g a z d a s á g i n é p i s k o l á n á l ma és holnap tart
ják meg a fö ldmive lésügyi miniszter támo
gatásával lé tesí te t t szalma, raffia, háncs* 
s e p r ő és k o s á r f o n ó tanfoiyain kiál l í tását 
A t ö b b ezer s z á m r a tehe tő házi ipar i p r o 
duktumok íz léses rendben és b e o s z t á s s a l 
az iskola két t e r m é b e n vannak elhelyezve. 
A kiál l i tás — melynek lefolyását j ö v ő 
s z á m u n k b a n adjuk — é r d e m e s a megte
k in tés re , ajánljuk a k ö z ö n s é g f igye lmébe . 

— Uj téglagyár. A Jászsági Hitelin-
tézet és Takarék pénztár Részvény Társa
ság a város homoki részén a cserődomb 
felé mész és homok-téglagyárat létesít 
200,000 korona alaptőke befektetéssel^ A 
legújabb téglagyár ügyével a tegnapi 
tanács ülés foglalkozott és az intézet igaz
gatósága kérelmezéséhez képest bavezette 
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a telep engedélyezési eljárást. Ezen letekinté 
lyesebb peii/inté/etünknek a gyáripar terén 
való előre fejlődést ezéizo törekvését elis
meréssel kell fogadnunk annál is inkább, 
mivel mint már többször hangoztattuk 

ily nemű vállalatok létesítésére a reális 
alappal rendelkező pénzintézeteket tarthat
juk legilletékesebbnek. 

Iskolai v izsgálatok. Az elemi 
iskolákban már egyre folytak a heten a 
/,,!,) vizsgálatok es eddigi értesülésünk 
szerint a tanuló gyermekek minden osz
tályban szép előmentelről tettek tanúságot. 
A vizsgálatok tulajdonképeni eredményéről 
a vizsgák teljes bevegeztével fogunk be
számolni. 

— Öngyi lkosság. Megdöbbentő Ön
gyilkosság híre futotta be tegnap délelőtt 
a 4, kerflletbeu lakd gazda közönséget, 
Ugyanis ott T e r e n y i János helybeli gaz
daember öngyilkossági szándékkal tegnap 
delelőt! halántékon lőtte magit és meg is 
halt. A szerencsétlen ember — mini mond
ják - ttnneplőoe öltözött, megberetválko
zott s azután a szobájában ágyra feküdve, 
golyót röpített az agyába. Öngyilkosságá
nak okául zilált anyagi helyzetet mondjak. 

Kerékpár kirándulás. Lapunk 
mull számában közölt egy. legközelebb 
rendezendő kerékpár felvonulás, illetve ki
rándulási tárgyaló felhívásunkra már töb
ben iratkoztak fe! a kerékpársport kedve
lek sorából. Ujbol felhívjuk a kerékpáro
zókat, hogy lapunk kiadóhivatalában, vagy 
szerkesztőnknél Jelentkezzenek. 

— Villamos színház a ligetben. A 
városligeti mulatóban csütörtökön volt az 
első villamos színházi előadás. Űgy az, mint 
a tegnapi produkció kielégítette a közön
ség igényei:. Az ököritói tüzves/edelmet 
ábrázoló vetítések igen sikerültek voltak 
Ma este Edvárd király temetése cimü kép-
soroza! is lesz műsoron. A szabadban \alo 
látványosság iránt mindjobban fokozódik az 
érdeklődés. 

Kire szavaz ? A helybeii válás -
t.is sem igen Szűkölködött komikus jelene-
tekben. Ugyanis egyik szavazó polgár
társ, akit a Gyalog-párt vezére az urna 
elé vezetett, mikor kérdezték tök : kire 
szavaz? nagyot nyelt, a kalapját kétszer 
megfordította markában es cinikusan a 
mögötte illó" vezetőre sandítva erélyes 
hangon bökte ki, hogy Apponyi grófra. 

Történt azután több jól elkészítési 
eset is a/, urna eié felcipelt, de nem sza
va/ő, minden tekintetben szegény szörfi vá
lasztó polgárok részéről. 

igy több Balog Jánosra vagy Magyar 
Jánosra és egyik Erdély Sándorra adta le 
nem számító s/avallatát. 

— L ö v é s az udvarban. Végzetessé 
válható lövés durrant el csütörtökön a 
Bárány-utcában, hol a K a s z a János 10 
számú háza udvarán foglalatoskodó házi-' 
asszonyt érte egy honnan-honnan nem e-
lorepült 9 m in flóber golyó. A lövés tá
volból, valamelyik s/.oms/edos hái udvaráról 
eshetett s ép ezétt az asszony többszörös 
szoknyája ráncában megakadt, szeren
csétlenséget nem ide/ve elő. Kivána-
liatOS VOlna a varosban va!<> tlóbei e/cseket 
szigorúan ellenőrizni. 

Próbabál . Schillinger éa Janko-
vics helybeli jolűiii tánctanítók ma este a 
„Pannónia" szálló termeiben a tanítványaik 
nyilvános bemutatása éi a tanfolyam ered
ményének közlese céljából záttköru proba-
bálat rendeznek, 1 korona bel pő dij mel
lett. A próbabálon három sz^p és értékes 
latalomtárgy is lesz kisorolva. 

— Gulyáskóstolás . Egy hozzánk ér
kezeti meghívó szerint arról értesültünk, 
h"gy f. hó 9-en a „borsóhalmi állami is-
kola parkjának pázsitos halmán borsóval 
köritett, gulyáskostolással egybekötött ba
rátságos összejövetel* lesz, amely
re a kóstolásban résztvenni szándékozók 
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előre kell hogy jelentkezzenek. Kezdete d 
u. 6 órakor. No hát ilyen sem volt meg 
Jászberényben. 

— Felkérettünk telt kijelentés alap
ján annak közlesére, mikén! S á r k ö z y 
Imre helybeli III kerületi lakos a f. hó I -
én megtartott országgyűlési képviselővá
lasztás alkalmával a G y a l o g János jelö
léséi kérő beadványt nem irta alá s ott 
neve tévesen szerepelt. 

Pályamutató. Alig van magyar 
könyv, mely akkora sikert aratott volna, 
mint a Budapesti Hirlap kiállásában meg
jelent Pályamutató. A pályaválasztás előtt 
álló ifjúságnak ez a gyakorlati tanácsadója 
egyes könyvkiadók tetszését is annyira 
megnyerte, hogy nyakra-főre utánozzák 
és kisebb-nagyobb mennyiséget szórói-
szóra ,.átkölcsönözve'' belőle, különféle, 
többé-kevésbbé hasonló cimü könyveket 
hoznak forgalomba. Az egész Pályamutatót 
természetesen nem lehet egyszerűen kisajá
títani, mert ez mar nagyon 'is beleütköznék 
a szerzői jogról szóló törvénybe es bün
tetőjogi következményei is volnának. A 
Pályamutató új III. kiadása, mely az. Összes 
életpályákat ismerteti, még pedig nemcsak 
egyszerűen a kvalifikációra vonatkozó in
tézkedéseket, de az előmenetelre nézve is 
sok helyütt igen alapos útbaigazításokat 
tartalmaz. 591 oidalra térted, és csakis be
kötve kerül forgalomra, darabonkint 2 ko
rona 50 fillérjével. A Pályamutató a Buda-
pesti Hirlap kiadása és kapható az ország 
minden könyvesboltjában. 

Irodalom. 
Megje lent j ó f o l y ó i r a t o k . 

„Élet” ker. szellemű szépirodalmi ké
pes hetilap. Előfizetési ára 20 kor. — Meg
rendelhető: Budapest VIII. Szentkirályi ut
ca 28. — A 22. szama megjelent a követ
kező tartalommal: Abdera. Spadon. — 
Virradat a Vágon. Sík Sándor. — Szűz 
Mária liliom virága. Sz. Szigethy Vilmos. — 
Ifjúság. Pásztor József. — Akácvirágok. 
Castelli erna. — Az esztergomi főszékes-
egyház. Petrik Albert. Harmatos rózsa. 
(Regény) Móricz Zsigmond — Schakespeare 
madarai. Várnai Sándor. — A vízi rózsa. 
Federik Boutel. Májusi áhítat Juhász 
Gyula. Emberfejek. Kárpáti Aurél. — 
Elmúlt idők. Perényi Ádám. stb. — „Má-
ria Kongregáció” havi folyóirat Előfizetési 
ára: 2 kor. Megrendelhető: Budapest 
VIII , Mária-utca 25. 

„Nagyasszonyunk” képes folyóirat 
nők részére Megjelenik minden hő 1-én 
es 15-én Rendelési cím: Győi Káptalan-
domb is. Előfizetési ára : 4 kor. 

„Szövetkezés” gazdaság! folyóirat, 
megjelenik minden szerdán és szombaton. 

Élőfizetési ára: 12 kor. Kiadóhiva
tal : Budapest IX. Üllői ét 25. 

„Képes Missió-Könyvtár” szerkeszti: 
Dr. Lestyán Endre. Hitterjesztést ismertető 
folyóirat Megjelenik: Nagyváradon. 

!! Kőszén!! 
A l egjobb m i n ő s é g ű h a z a i é s 

p o r o s z o r s z á g i s a l a k é s p o r m e n 
tes sza lon s z é n , t o v á b b á budapes t i 
l é g s z c s z g y á r i , va lamint p o r o s z o r 
s z á g i p i r s z é n ( c o a k s z ) a b á n y a 
á l t a l e l ő i r t eredet i á r mel lett a l ó l -
i r o t t n á l m e g r e n d e l h e t ő k . 

P o n t o s s z á l l í t á s é r t s z a v a t o s s á g o t 
v á l l a l : 

H O F F E R M I K S A 
több hazai és poroszországi 

bánya képviselője 
JÁSZBERÉNYBEN. 

5 oldal 

Kiadóhivatal üzenetei. 
S z á s z k a b á n y a i e l ő f i z e t ő . A lap

s z á m o k a t m á j u s 22-é tő l k i a d ó h i v a t a l u n k 
pontosan ú tnak indít ja . Ha lapot nem kap, 
az ú tban ka l lódha t ik el. Az u t o l s ó s z á m o 
kat m é g egyszer m e g k ü l d t ü k . 

T ö b b e k n e k Á r o k s z á l l á s . A c im-
s/ala^on jelzett m e g r e n d e l é s r e küldi k i a d ó 
hivatalunk t ö b b t. cimre a lapot. Kérjük 
eifi igadni. 

3565 s z á m . 

1910. tkv. 

Árverés i hirdetményi kivonat. 
A jászberényi kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság Horti László végrehaj
tatnak Tóth Mihály úgy is mint kisk. Tóth 
Ferenc, Erzsébet és József törv. képv. 
végrehajtást szenvedett elleni végrehajtási 
ügyében Gerőcs Péterné Terenyi Rozália 
utóajánlata folytán az ujabb v. hajtási árverést 
320 kor hátr töke, ennek 1909. évi szept. 
hó 14-töl járó 5 " () kamatai, 66 kor. 3U 
fillér per és végrehajtási már megállapított, 
valamint a még felmerülendő költségeknek, 
továbbá a csatlakozottnak kimondott Parti 
Jánosné javára 196 kor. és Mautner Sán-
dor javára 105 kor. 53 fill, követelés és 
járulékai kielégítése végett az 1908. évi 
XII. t. c. 27. §-a értelmében a szolnoki 
kir. törvényszék és a jászberényi kir. já
rásbíróság területén levő, s a jberényi 4616 
SZ. betétben A -| 5579 hrsz. a. ingatlanra 
(ház udvarral a beltelekben) 1386 kor 
ezennel megállapított kikiáltási árban a kö
vetkező feltételek mellett elrendeli. 

1.) A/ árverés megtartására határna
pul 1910. évi június hó 21. napjának d. e. 
9 óráját tűzi ki, a kir. jbiróság árv. helyi
ségében. 

Ezen árverésen a fenti ingatlan a k i 
kiáltási árnál alacsonyabb áron nem adha
tó el. 

3. ) Az utóajánla! akkor is kötelező, 
ha az ajánlattévő az árverésnél meg nem 
jelen. 

4. ) Ha az árverésen az utóajánlatnál 
nagyobb igére; nem tétetik, az ingatlan az 
ajánlattevő által megvettnek jelentetik ki. 

Kelt Jászberényben a kir. járásbíróság 
mint tkvi. hatóságnál 1910. május hó 9-én. 
Dr. Baráth István s. k. kir. járásbiró. 

A kiadmány hiteléül 
Nemes Viktor 

telekkönyvezető. 

M é g csak n é h á n y 
napig 

kapható ! Vegyünk 1 ko-
ronáért kongregációs 

sorsjegyet!! 
K a p h a t ó if j . Ba tó J á n o s füszerüz le tében . 

Lapunk nyomdájában 
egy tanuló felvétetik. 
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Uri, katonai és polgári szabó. 
Van szerencsém értesíteni Jászberény város és vidéke nagyérdemű 

közönségét, hogy Jászberényben, a Vásár-utca 17 szám alatt 

polgári é s katonai szabóüzletet 
rendeztem be. ügy a fővárosban, mint a/ ország nagyobb varosaiban 
szerzett tapasztalatom és gyakorlatom lehetővé tettek hogy a szabászat és 
ruhavarrás terén a legmesszebb menő modern iztést es igényeket kielégít
sem. Üzletemben választékos minták s utolsó divat, illetve előirás szerűn 
készítek mindennemű uri, katonai és polgári, továbbá sport- és lovagló-
öltönyöket a legjntánvosabb árban katonai előirás szerint csukaszürke 
szövetekből tiszti és önkéntesi öltönyöket tényleges és tartalékos tisztiünk 
valamint kívánatra átalakítom azokat az ujabb előirás szerinti követelmé
nyeknek megfelelői eg. 

Mindennemű megrendeléseket pontosan és olcsón teljesítek s kívánatra 
esetleg levélbeiii felhívásra a helyszínére utazom. 

Becses pártfogását kérve vagyok teljes tisztelettel 

Szekeres Bálint, 
uri és katonai szabó. 

Aki temploma részére szép és tartós 

m i s e r u h á k a t 
akar szerezni, forduljon rendelésével 
Szt Ferencrendi Mária Missio-
nárusnök zárdájához, Budapest 
VII. Hermina u. 21., hol uj mise 
ruhákat készítenek és régieket ju-

tányos áron javítanak. 

• 
E l i s m e r ő n y i l a t k o z a t . 

A rendelt casula és két dal-
matika igen szép. Gondos kézimunka 
s igy tartós. Ára szolid a minősé
géhez képest. 

J á s z b e r é n y i p l é b á n i a - h i v a t a l . 

Lapkihordók 
lapunk nyomdájában 

felvétetnek. 

JÓ KÖNYVEK! JÓ KÖNYVEK! 

M E G J E L E N T 

a Tárkányi-fé le Vezérkönyv 
Tizenegyedik bővített kiadás. Az 

egri egvhazm. hatóság jóváhagyásá
val. Ára erűt vászonkötésben, arany 
nyomással 1 korona. Baráczius J.: 

Pleb. közös ájtatosságok. 
Kiegészítője a Tárkányi-fele Vezér
könyvnek. Igen jó 

imakönyv. 
Ára egész, v á s z o n k ö t é s b e n 60 fillér. 

Az Egri Népkönyvtár 
hasznos és tanulságos füzetei, melye
ket Samassa József dr. bibornok, egri 
érsek ur pásztorleveleiben valóban 

a p r o c e s s z i ó k h o z . 
hasznos, oktató és nemesítő hatású 
olvasmányoknak állit. s alkalmas 
eszközöknek arra. hogy a régi vallásos 
hitében már-már megrendüli magyar 
népet őseink mély vallásosságához 
becsületességéhez, hazaszeretetéhez 
visszavezéreljék, a következők : 

Krassy Félix: Átok-e vagy áldás ? 
Ára 10 füléi 

Vágássy Gyula: Gondolkozzál! Ára 10 
fillér. 

Stolz-Krassy: Száz jó tanács egy baj 
ellen. Ára 40 fillér. 

Stolz-Krassy: Bölcsőtől az égig. Ára 
40 fillér. 

Regények és egyéb müvek: 

A japán szekrényke. 
Regény. I r ta : Carruthers Resch. For-

dította: Nyizsnyay I . Ára 1 korona. 

Az önző. 
Regény Irta: Champol (De Lagreze 
gróf.) Ford. Nyizsnyay I . Ára 1 kor. 

Szelíd elbeszélések. 
Ford. Nyizsnyay I . Ára 1 kor. 50 fill. 

Csepela L. dr.: Szociális káté. Ára 20 f. 
Danielik |. dr.: Középkori államtan. Ára 

30 fillér. 
Halászy C. dr.: A választói jog. Ára 

50 fillér. 
I vánov ich E. d r : Tílos-e a katolikusok-

nak a Szentírást olvasni? Ára 2 kor. 
V á g á s s y Gy.: Az égi testek keletkezése. 

Ára 10 fillér. 

Megrendelési cim: Irodalmi Egyesület Eger, Heves vm. 
telSen^ A p o s t a k ö l t s é g a m e g r e n d e l ő terhe - M e g r e n d e l h e t ő Pesti P é t e r n y o m d á j á b a n is. 

Nyomatott Pesti Pé te r k ö n y v n y o m d á j á b a n , J á s z b e r é n y b e n . 
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